
Klobásování 

Přátelé a kamarádi, zveme Vás na šestý ročník víkendové akce, při které vznikají vynikající řeznické 

výrobky. 

Kdy: 16.- 18. 2. 2024 

Kde: Hutě u Bratřic 

Program: 

Pátek – Příjezd na Hutě v 15:00. Po slavnostním naražení soudku, nastane přesouvání mletého masa 

do střívek a vaření ovárku, předehřívání udírny. 

Sobota – Pečení masa, škvaření sádla a výroba různých dobrůtek. Tentokrát se pod vedením Martina 

pokusíme vytvořit chutné jaternice. Po celý den bude probíhat uzení a degustace klobásek a různé 

mlsání. Malá procházka na Stražiště pro povzbuzení trávení. 

Neděle – Po snídani nastane úklid a odsun k domovům. 

Cena: Zatím neudáváme, nemáme vstupní ceny, ale bude se to pohybovat přibližně na úrovni 

minulého ročníku (+/- inflace, spíš +      ) 

 

Letos nepožadujeme velikost objednávek na klobásy. Po zkušenosti z minulých ročníků, bylo toho 

hodně a nestíhalo se kvalitně a s láskou udit, se vracím na množství klobás z prvního ročníku. Musíme 

se o výsledky našich aktivit rozdělit.     

 

Vše záleží samozřejmě na tom, kolik se nás zúčastní, ale vždy to klaplo, tak se snad historie bude 

opakovat. Ubytování je samozřejmě možné, členové KČT Hořec a TOM Pacov zdarma, nečlenové 

100Kč. Přihlášení proběhne na adrese duo.seidl@seznam.cz do 7.2.2024. Pokud si to rozmyslíte na 

poslední chvíli, není problém přijít i bez přihlášení, ale při dělení výrobků budou mít přednost 

přihlášení. Akce je určena pro dospěláky. 

  

V sobotu týden před akcí proběhne míchání masa, prosím ozvěte se, kdo by měl čas a chuť hrabat se 

v syrovém masu a ochutnávat.       

 

Těšíme se na setkání s Vámi a doufáme, že se naše společné dílo opět vydaří. 

Honza a Hedvika 

   

mailto:duo.seidl@seznam.cz

